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АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 г. № 1461
О внесении изменений  в  постановление администрации Калачевского муниципального района от  08.10.2015 года № 970 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Калачёвского муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2015 года № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы   составит 2683226,35 тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	            1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	            -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	            -
	      423362,77
	      175727,22

	2019
	            -
	      374393,50
	      166649,4

	2020
	            -
	      380397,90
	      152662,96


1.2. Абзац первый раздела 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в  новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы   составит 2683226,35 тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	            1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	            -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	            -
	      423362,77
	      175727,22

	2019
	            -
	      374393,50
	      166649,4

	2020
	            -
	      380397,90
	      152662,96


      1.3. В паспорте подпрограммы "Обеспечение функционирования муниципальной системы образования" муниципальной программы внести следующие изменения:
     1.3.1. Позицию «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в  редакции: 
 «Общий  объем финансирования подпрограммы на   2016-2020 годы составит  2683226,35 тыс. рублей 
	Годы
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	          1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	          -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	          -
	      423362,77
	      175727,22


	2019
	          -
	      374393,50
	      166649,4

	2020
	          -
	      380397,90
	      152662,96


Источник финансирования подпрограммы - средства федерального, регионального, муниципального бюджетов».
      1.4. Абзац первый раздела 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется  за счет средств  федерального, регионального, муниципального бюджетов. Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 – 2020 годы составляет 2683226,35 тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	             1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	             -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	             -
	      423362,77
	      175727,22

	2019
	             -
	      374393,50
	      166649,4

	2020
	             -
	      380397,90
	      152662,96


       1.5. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение функционирования муниципальной системы образования» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области С.Г. Подсеваткина. 
Глава Калачевского 
муниципального района
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	      Ресурсное обеспечение муниципальной программы                                   

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной программы
	КБК
	Финансирование мероприятия - всего (тыс. рублей)
	Финансовые затраты, тыс. руб. (при необходимости указываются объемы  финансирования из бюджетов других уровней)

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	Обеспечение функционирования образовательных учреждений

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дошкольного образования
	Комитет по образованию
	.0701 01101 00590
	322414,31
	 
	47503,3
	 
	49700,7
	 
	72201,71
	 
	78940,9
	 
	74067,7

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 20150
	4879,26
	 
	853,8
	 
	660,5
	 
	1142,36
	 
	1150,1
	 
	1072,5

	
	
	.0701 01101 60010
	11094,3
	 
	11094,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70351
	180738,65
	49149,8
	 
	38350,2
	 
	31061,45
	 
	31088,6
	 
	31088,6
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70352
	50377,1
	13215,3
	 
	10896,1
	 
	8888,3
	 
	8688,7
	 
	8688,7
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70353
	2776,1
	472,6
	 
	478,8
	 
	86,0
	 
	695,0
	 
	1043,7
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 71491
	81940,7
	 
	 
	 
	 
	27818,7
	 
	27061,0
	 
	27061,0
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 71492
	26486,7
	 
	 
	 
	 
	8296,9
	 
	9094,9
	 
	9094,9
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 71493
	589,7
	 
	 
	 
	 
	74,9
	 
	257,4
	 
	257,4
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия общего образования
	Комитет по образованию
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01102 00590
	286699,13
	 
	38382,5
	 
	74561,4
	 
	64570,87
	
	58007,5
	
	51176,86

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 20150
	8444,56
	 
	1336,3
	 
	1727,3
	 
	1801,56
	
	1789,7
	
	1789,7

	
	
	.0702 01102 60010
	15557,8
	 
	15557,8
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102R5380
	117,52
	 
	 
	 
	 
	117,52
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102R0970
	166,7
	166,7
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102R4982
	92,2
	 
	 
	92,2
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70361
	1047133,6
	197083,6
	 
	213854,4
	 
	216582,2
	 
	209806,7
	 
	209806,7
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70362
	329762,6
	72746,4
	 
	69057,4
	 
	69606,2
	 
	59176,3
	 
	59176,3
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70363
	54180
	6309,2
	 
	6230,7
	 
	8662,8
	 
	13660,8
	 
	19316,5
	 

	
	
	.0702 01102 50970
	1399,9
	1399,9
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 40110
	2693,61
	 
	 
	 
	 
	 
	2693,61
	
	 
	
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.1102 01102 71360
	35051,2
	 
	 
	 
	 
	35051,2
	 
	
	 
	
	 

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 4011Д
	2133,74
	 
	 
	 
	 
	 
	2133,74
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 71160
	1899
	 
	 
	 
	 
	1899
	 
	
	 
	
	 

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дополнительного образования
	Комитет по образованию
	.0703 01103 00590
	131957,17
	 
	24669,7
	 
	26443,0
	 
	30690,47
	 
	26179,5
	 
	23974,5

	
	
	.0703 01103 20150
	1234,6
	 
	185,1
	 
	152,2
	 
	239,9
	 
	328,7
	 
	328,7

	Поддержка обучающихся ,их родителей(законных представителей) и работников организаций в сфере образования
	Комитет по образованию
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01104 20100
	150
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0703 01104 20100
	90
	 
	 
	 
	 
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01104 20100
	220
	 
	70,0
	 
	30,0
	 
	40,0
	 
	40,0
	 
	40,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0707 01104 20080
	821,1
	 
	183,6
	 
	178,5
	 
	153
	 
	153,0
	 
	153,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01104 70370
	46786,7
	9013
	 
	7320,2
	 
	7809,5
	 
	11322,0
	 
	11322,0
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0707 01104 70390
	5125,3
	994,3
	 
	918
	 
	918,0
	 
	1147,5
	 
	1147,5
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1003 01104 70420
	13571,5
	5476,3
	 
	3866,9
	 
	4228,3
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1003 01104 70430
	133,1
	51,0
	 
	43,3
	 
	11,8
	 
	13,5
	 
	13,5
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1004 01104 70340
	16508,5
	7889,9
	 
	1606,4
	 
	2250,0
	 
	2381,1
	 
	2381,1
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	итого
	2683226,35
	363968,0
	139866,4
	352714,6
	153483,6
	423362,77
	175727,22
	374393,50
	166649,40
	380397,90
	152662,96
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	Перечень  программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования муниципальной системы   образования»

	Программные мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Финансовые затраты, тыс.руб. (при необходимости указываются объемы  финансирования из бюджетов других уровней)
	Плановые сроки реализации мероприятия

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего
	

	
	
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дошкольного образования
	Комитет по образованию
	62837,7
	59451,4
	49725,1
	50361,2
	111277,45
	73344,07
	76885,6
	80091,0
	77234,3
	75140,2
	377960,15
	338387,87
	2016-2020

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия общего образования
	Комитет по образованию
	277705,8
	55276,6
	289234,7
	76288,7
	296867,72
	71199,78
	282643,80
	59797,20
	288299,50
	52966,56
	1434751,52
	315528,84
	2016-2020

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дополнительного образования
	Комитет по образованию
	 
	24854,8
	 
	26595,2
	 
	30930,37
	 
	26508,2
	 
	24303,2
	0
	133191,77
	2016-2020

	Поддержка обучающихся ,их родителей(законных представителей) и работников организаций в сфере образования
	Комитет по образованию
	23424,5
	283,6
	13754,8
	238,5
	15217,6
	253,0
	14864,1
	253,0
	14864,1
	253,0
	82125,1
	1281,10
	2016-2020

	 
	 
	363968,0
	139866,4
	352714,6
	153483,6
	423362,77
	175727,22
	374393,50
	166649,40
	380397,90
	152662,96
	1894836,77
	788389,58
	 

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


